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PROCESO COMPETITIVO
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO PC-ESAL-002-2023

“EMPLEMENTACICJN DEL MARKETING DIGITAL COMO HERRAMIENTA DE
FOMENTO INCLUSIVO, INNOVADOR Y SOSTENIBLE EN EL CRECIMIENTO
ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE ACHI, BOE_!VAR ”

Informe Final de Evaluacion De las Ofertas CONSCLIDADO

La Asociacién en reunién de fecha Veinte (20) de febrero de 2023, conocié los informes definitivos
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacion Juridica, Evalyacidn técnica
Habilitante, Experiencia y Evaluacién Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando
su publicacién:

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CORPORACION VIDA VERDE - CORPOVIVE NIT 806.012.848-1

CAPACIDAD JURIDICA

CAPACIDAD FINANCIERA
IACREDITACION EXPERIENCIA (General)
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LA ESAL - 200

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EJECUCION DE PROYECTOS DE 400
FORMACION Y/O CAPACITACION EN EMPREDIMIENTO Y/O -
AGRICULTURA SOSTENIBLE Y/O TEMAS AMBIENTALES A
COMUNIDADES EN ZONAS URBANAS Y RURALES EN EL
TERRITORIO NACIONAL

OFRECIMIENTO DE HOJAS DE VIDA ADICIONALES DE PERSONAL 0
REQUERIDO QUE CUENTE CON LA IDONEIDAD Y EXPERIENCIA
PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTEMPLADAS
“EN EL CONVENIO.

TOTAL ESTUDIO e | 600
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NAYLA JOHANNA PERDOMO MUNOS
Evaluador Técnico
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Formato verificacion de experiencia de

Personal minimo requerido

GORBIERNO DE COLOMBIA

Cantidad

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA

OBSERVACIONES EN CUANTO
FORMACION Y EXPERIENCIA

Un Administrador de comercio exterior,
especialista en gerencia de mercadeo
de la y especialista en gerencia de

proyectos.

8 afios de experiencia en el area de
investigacion y desarrollo de procesos de
aprendizaje en educacién basica y nivel
superior

Cuenta con el perfil profesional vy
especializado. solicitado, de igual forma
cuenta con el tiempo solicitado de
experiencia en procesos de educacidn
basica y superior

Un Administrador de Empresas y/o

Tecndlogo en Gestion de Mercados

Con mas de 15 afios de experiencia en el
mercado de consumo; destacando el
desarrollo de canales, modelos de
distribuciébn con altos estandares de
ejecucion brillante

Cuenta con el perfil solicitado, de igual
forma cuenta con el tiempo solicitado de
experiencia y tiene experiencia en
mercado de consumo

Un Técnico en produccion de radio y
tv, y/o Tecndlogo en gestién de
mercados del servicio nacional de

aprendizaje (SENA),

Con 10 afios de experiencia en el mercado
en las areas de los medios de
comunicacion y el consumo masivo en
empresas y 2 aflos de experiencia en el
acompaiiamiento a emprendedores.

Cuenta con el perfil solicitado, de igual
forma cuenta con el tiempo solicitado de
experiencia en gestion de mercados y
acompafiamiento de emprendedores

Un Contador Publico

8 aflos de experiencia en al area contable
administrativa y financiera, liderando
procesos administrativos y de gestidn, con
énfasis en procesos contable para
empresas del sector PYME

Cuenta con el perfil profesional solicitado,
de igual forma presenta el tiempo de
experiencia  solicitado en  procesos
administrativos contables en empresas
privadas.

Un Contador Publico — Administrador

financiero, especialista en seguridad

salud en el trabajo y gestion de
F’royectos,

y

5 afios de experiencia liderando procesos
de implementacion de SST

Cuenta con el perfil profesional vy
especializado solicitado, de igual forma
cuenta la experiencia en procesos SST




GOBIERNO DE COLOMBIA

Tecndlogo en gestion ambiental S | Cuenta con el perfil solicitado, de igual
industrial, evaluador de aspectos e _ forma cuenta con amplia experiencia
1 impactos ambientales del SENA, 1 afio de experiencia | soportada en temas ambientales

ingeniero ambiental

Cuenta con el perfil profesional vy
especializado. solicitado, de igual forma

2 afios de experiencia . cuenta con experiencia soportada

Un Administrador de empresas,
Especialista en gerencia de mercadeo,
Magister en Direccion de Marketing

OBSERVACIONES GENERALES

EL PROPONENTE CUMPLE:CON EL PERSONAL MINIMO SOLICITADO

Nayle Johanna Perdomo Munos
Evaluador Técnico
ASOSUPRO




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO” ,%% GOBIERNG DE COLOMBIA

PROCESO COMPETITIVO No. PC-ESAL-002-2023

“IMPLEMENTACION DEL MARKETING DIGITAL COMO HERRAMIENTA DE FOMENTO INCLUSIVO, INNOVADOR Y SOSTENIBLE EN EL CRECIMIENTO ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE ACHI,
BOLIVAR.”

CUADRO No. 1
RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DEL FACTOR CALIDAD DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD
JURIDICA . REQUERIDA FINANCIERA ORGANIZACIONAL

CALIFIGACION FINAL

PROPONENTE No. o . PROPONENTE/INTEGRANTE

NUMERO : {Razon social/nombre} : NO HABIL HABILINO HABIL HABILINO HABIL | = HABILNO HABIL HABIL/NO HABIL

CORPORACION VIDA VERDE - CORPOVIVE NIT 806.012.849-1
'PROPONENTE: 1 representado legalmente por MARIBEL ESTER CORONEL
MORALES identificado con cedula de ciudadania N0.45.692.953

Navylc Johanna Perdomo Mufios
Evaluador Tecnico



CUADRO No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA Y CRITERIOS DE PONDERACION

i wind
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PROCESO COMPETTIVO No. PC-ESAL-002-2023

“IMPLEMENTACION DEL MARKETING DIGITAL COMO HERRAMIENTA DE FOMENTO INCLUSIVO, INNOVADOR Y SOSTENIBLE EN EL CRECIMIENTO ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE ACHI, BOLIVAR.”

PROPONENTE: 1 CORPORACION VIDA VERDE - CORPOVIVE NIT 804.012.849-1 representado legalmente por MARIBEL ESTER CORONEL MORALES idenfificado con
) cedula de cludadania No.45.692.953

AUNAR ESFUERZOS TECNICOS.Y FINANCIEROS PARA

DESARROLLAR EL PROGRAMA DE CAPACITACION, El proponente anexa

cerlificacion, convenio de

ASESORIA Y ACOMPARAMIENTO A CUATRO (4)

ASOCIACIONES DE PRODUCTORES RURALES EN LA ALCALDIA CORPORACION Cooperacion Ho. 018 y en fos
! 14 IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS CUMPLE 71,24 678 MUMICIPALDE  [Me 018/2013 CUMPLE ¢ |9sem| vioaveroe- | soniorois | sonzjeos [fOios4se ev“:encf fon g7

AGRICOLAS, IDENTIFICACION ¥ FORMULACION DE BECERRIL CORPOVIVE ié‘;‘iﬁﬁ?f&?oi”es‘;'?dﬁii"eﬁ °

CUATRO PERFILES DE PROYECTOS PRODUCTIVO EN : agrcultura a comunidades

EL MUNICIPIO DE BECERRIL - DEPARTAMENTO DEL rurales.

CESAR

Naylé Johanha Pérdomo Muiios
Evaluador Tecnico



GOBIERNG DE COLOMEIA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
FINANCIERO DE PROPUESTAS DE INVITACION PUBLICA PC- ESAL-002-2023

Villavicencio, Meta, 20 de febrero 2023.

OBJETO: “IMPLEMENTACION DEL MARKETING DIGITAL COMO HERRAMIENTA DE
FOMENTO INCLUSIVO, INNOVADOR Y SOSTENIBLE EN EL CRECIMIENTO
ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE ACHI, BOLIVAR.”

Valor Presupuesto: $305.793.253,00
Plazo de Ejecucion: TREINTA (30) DIAS.

PROPONENTES:

‘Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se refacionan a
Continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del Proceso de invitacion publica - ESAL-
002-2023 con fecha de Diecisiete (17) del mes de febrero de 2023, cumpliendo con o
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta
entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

CORPORACION VIDA VERDE - CORPOVIVE

NIT 806.012.849-1

R/L MARIBEL ESTER CORONEL MORALES

C.C. No. 45.692.953

Teléfono: 3015247698 - 3168211459

Direccion: Barrio San José de los Campanos, Urbanizacién Villa Juliana 1 etapa, Mz B lote
12

PROPONENTE No 2:

FUNDACION PRO-AMBIENTE JUAN PABLO SEGUNDO.
NIT: 800.464.613-0

REP. SANTIAGO CUADRO BORJA

C.C. No. 73.157.687

Teléfono: 3015372706 - 3175753072

Direccion: Barrio Nuevo Milenio, Mz. F lote 10

info FESCSUPTrC.GOV.CO0 -~ WWW.aSoSUDFa.Jov.Cco




GCOBIERNDG DE COLOMIBIA

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

CORPORACION FUNDACION PRO
REQUISITO VIDA VERDE - | AMBIENTE JUAN |
CORPOVIVE PABLO SEGUNDO
BALANCE GENERAL, ESTADO DE
RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS
EINANCIEROS A CORTE 31 DE DICIEMBRE DE Sl Si
202X
INDICADORES FINANCIEROS Si Si
DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Sl Si
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL
CONTRADOR O REVISOR FISCAL Sl Sl
COPIA ANTECENDENTES DISCIPLINARIOS
VIGENTES (EXPEDIDO POR LA JUNTA Si S
CENTRAL DE CONTADORES
VERIFICACION FINANCIERA.
. : FUNDACICON PRO-
REQUISITO PARAMETROS CORPORACION VIDA |\ 1 e\ TE JUAN PABLO
VERDE - CORPOVIVE
: SEGUNDOC
INDICE DE LIQUIDEZ >= 1 HABIL El indice es 5,67 HABIL El indice es 1,33
INDICE DE HABIL- El indice del | NO HABIL El indice del
ENDEUDAMIENTO (E) <= 050 presupuesto es 0,12 presupuesto es 0,60
RAZON DE COBERTURA HABIL cuenta con una |-HABIL cuenta con una
DE INTERES >=1 cobertura 73,52 cobertura INDETERMINADOC
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO =§ HABIL Su capital es de NO HABIL Su capital es de
30.579.325,30 $94.028.937,00 $ 10.119.000
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta | HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO >=0 rentabilidad de 0,38 de 0,40 ;
RENTABILIDAD DEL HABIL cuenta con la | HABIL  cuenta con Ia
ACTIVO >=0 rentabilidad de 0,33 rentabilidad de 0,15

info@asosupre.gov.co - WWW,.3S0SUDI0.00V.CO




GOBIERNG DE COLOMBIA
Se anexa al presente la documentacién en la cual se reahzo el andlisis financierc a cada
uno de los proponentes.

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

El proponente CORPORACEON VIDA VERDE - CORPOVIVE cumple con los indicadores

- financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la presente convocatoria, POR LO
QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

El proponente FUNDACION PRO-AMBIENTE JUAN PABLO SEGUNDO No cumple con
los indicadores financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la presente
convocatoria, POR LO QUE NO SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.
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. GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PC- ESAL-002-2023

OBJETO: “IMPLEMENTACION DEL MARKETING DIGITAL COMO HERRAMIENTA DE FOMENTO INCLUSIVO,
INNOVADOR Y SOSTENIBLE EN EL CRECIMIENTO ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE ACHI, BOLIVAR.”

FECHA: 20 de febrero de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: {$305.793.253,00),

Se procede a relacionar las DOS (02) PROPUESTAS que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronoldgico asi:

PROPUESTA | FECHA HORA DE
N° REFERENCIADE OFERTA | pRESENTACION | PRESENTACION
CORPORACION VIDA VERDE - | 17 de febrero do ,
! CORPOVIVE 2023 0935 am
) FUNDACION PRO AMBIENTE | 17 de febrerode | o
JUAN PABLO SEGUNDO 2023 :

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta
a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso PC- ESAL-
002-2023 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada porlaley
1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad-con el término establecido en el pliego
de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

CORPORACION VIDA VERDE
YDA CEDULARIL:
- CORPOVIVE R/L MARIBEL ESTER
IT 8060128401 CORONEL MORALES |-  45.692.953

“ - REQUISITOS ‘ RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE-
2 | APODERADO. NO APLICA
3 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. ' NO APLICA

-CUMPLE. El certificado
. en cuantc a su
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO | &Xpedicion e
4 MERCANTIL encugntra derftro de los

: 30 dias anteriores a la
fecha del cierre del
proceso de contratacion

Mi@@&@wmm@ QV.C0. - WWW.2S0SUDIre, goV.co
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. -

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LoS
DOCUMENTOS DE
LOS PROPCONENTES.

VERIF]CACION ANTECEDENTES- FISCALES CONTRALORiA GENERAL DE LA~
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié
a consuliar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
representanie legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADC _COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION. ’

CUMPLE. Se procedio
a consuliar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedid a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOCS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, €l
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10. -

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES

CUMPLE-

1.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE- El RUP en
cuanio a su
expedicion se
encuentra dentro de
los 30 dias anteriores
a la fecha del cierre
del procese de
contratacion .

12.

COMORMISO ANTICORRUPCION.

CUMPLE
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CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

FUNDACION PRO-
AMBIENTE JUAN PABLO CEDULA R/L:

R/L
SEGUNDO - SANTIAGO

CUADRO BORJA 73.157.687

NIT 900464613-0

REQUISITOS

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISFTOS HABILITANTES

RESULTADO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.

CUMPLE-
2 | APODERADO. NO APLICA
3 | DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. NO APLICA
4 | CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO CUMPLE
MERCANTIL. : ) LE.
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O APORTAN LoS

REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
6 REPUBLICA. . ’

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja_ cada uno

que NOC SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSAELE

FISCAL




GCORBIERNG DE COLOMEIA

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION.

CUMPLE. Se procedid
a consultar fos
antecedentes fanio de
la  persona - juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES. -

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del - proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10.

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

CUMPLE.

1.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE- El RUP en
cuanto a su
expedicién se
encuentra dentro de
los 30 dias anteriores
a fa fecha del cierre
del proceso de
confratacién

12.

COMORMISO ANTICORRUPCION.

CUMPLE

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular,

1

j&,m"‘ &w ch @6 % @m’aﬁ:‘;
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ :
Evaluador Juridico .






